DECRETO MUNICIPAL Nº 781-05/2008, DE 15 de junho de 2005.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 29.350,00 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 453-01/2004, de 19 de novembro de 2004:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ÓRGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
2019 – Manutenção do Transporte Escolar
3390300000000020 – Material de consumo...........................................R$  29.350,00

Art. 2º - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:

ÓRGÃO 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND, COM, TURISMOE E MEIO AMBIENTE

1005 – BERÇARIO INDUSTRIAL

449051000000000001 – Obras e Instalações.........................................R$  2.000,00

ÓRGÃO 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND, COM, TURISMOE E MEIO AMBIENTE
2044 – Programa Seg. Alimentar e Desenvolvimento Local
3390360000000001 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Física..................R$   2.500,00

2048 – Programa Fruticultura

3370410000000001 – Contribuições.................................................R$   1.850,00

3390300000000020 – Material de consumo...........................................R$   1.000,00

3390390000000001 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica................R$     500,00

4490520000000001 – Equipamentos e material permanente............................R$     500,00

2050 – Profissionalização do produtor

3390360000000001 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Física..................R$   1.000,00

2054 – Feiras agro-pastoril e do produtos rural

3390300000000001 – Material de consumo...........................................R$   4.500,00

3390310000000001 – Premiações culturais, art, cient, desp e outras...............R$   4.500,00

3390360000000001 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Física..................R$   2.000,00

3390390000000001 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica................R$   1.500,00

4490520000000001 – Equipamentos e material permanente............................R$   1.000,00

ÓRGÃO 0603 – Fundo Municipal do Meio Ambiente

2059 – Programa de combate erosão

3390300000000020 – Material de consumo...........................................R$   3.000,00

ÓRGÃO 0604 – Fundo Municipal do Turismo

2066 – Promoção do Turismo

3370410000000001 – Contribuições.................................................R$   3.500,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e cinco.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMES DUPONT

Secretario da Fazenda